

Z powodu zgonu J. K. W. Xiężnej ANHALT-DESSAU, Dwór CESARSKI, przywdział żałobę na dwa tygodnie, licząc od d. 27 Grud: r. z. (8 Stycznia r. b.)

Ruch i przygotowania na rzece *Wiśle*, od brzegu leżącego przy tarasie zamkowym, wystawienie dział na nowej drodze, od strony dominującej nad *Wisłą*, i na koniec zebranie się w Zamku znakomitych Osób, wszystko to zwiastowało zbliżenie się dnia (według dawnego Kalendarza), a raczej chwili pamiątki obrzędu Chrztu ZBAWICIELA świata, która też wczoraj obchodzoną była z wszelką solennością. Po odprawieniu więc stosownego od rana Nabożeństwa w Kościele Prawosławnym N. TRÓJCY, wyruszyła z Katedry tej, świętna Procesja; a przechodząc ulicą *Miodową*, *Senatorską* i *Krakowskim-Przedmieściem*, około ZYGMUNTA, weszła w mury Zamku, i zatrzymała się w tarcznej Kaplicy. Następnie, po odprawieniu tamże Ś. Liturgji. Celebrujący Najprzewielebniejszy *Arseniusz*, Arcybiskup Warsz. i Nowogrodzki, otoczony Prałatami i Duchowieństwem Prawosławnym, wyruszył procesjonalnie z całym orszakiem, poprzedzonym chorągwiemi i chórami śpiewaków. Procesji tej wspaniałej, zmierzającej po tarasie zamkowym ku *Wiśle*, towarzyszył JO. XZĘ NAMIEŚNIK, który wraz z licznym Sztabem wojskowym i gronem znakomitych Osób cywilnych, znajdował się także na Nabożeństwie w Kaplicy zamkowej. Za wstąpieniem całego Orszaku na urządzony w tym celu pomost na *Wiśle*, po nad którym wznosił się pyszny baldakin pałowy; Najprzewiel: *Arseniusz*, przystąpił do odbycia Śgo Obrzędu, a w chwili zanurzenia KRZYŻA Śgo w nurtach tej rzeki, cała baterja artylerji Dońskiej konnej, odezwała się 101dno-krotnemi *salwami*. Po dopełnieniu Obrzędu, orszak wrócił w tym samym porządku do Zamku. Mnóstwo ludu, zapełniło przestrzeń *Zjazdu nowego*, oraz brzegi *Wisły*, w miejscu odbywania się uroczystej ceremonji.

Wczoraj także i Kościół Greko-Unicki, przy ulicy *Miodowej*, święcił uroczyste pamiątkę chrztu CHRYSOSTUSA, odbytego w rzece *Jordanie*, przez Śgo JANA. Mnóstwo zebranych w tym celu Chrześcjan, oraz Bractw ze światłem i Cechów, niemniej Obywateli, asystujących przy niesieniu *Krzyża Śgo* i *Chorągwi*, przez Józefa *Budkiewicza* i Leopolda *Wojnickiego*, poprzedzało Procesję, którą po odbytem w Kościele XX. *Bazylianów* Nabożeństwie, celebrowanem przez W. X. Jana *Pocieja*, Kanonika Katedral: Chełmskiego, Asesora Duchownego, wyznania Greko-Unickiego, przy Kom: Rz: S. W. i D., udała się z tegoż Kościoła, ulicami: *Miodową*, *Długą*, *Mostową* i *Bugaj* nad *Wisłę*. Brzegi tej rzeki zaczęły się od zebranego na ten obrzęd lu-

du, a wymowny X. Dominikanin Walenty *Żukowski*, z urzędzonej w tym celu ambony, zwiastował słuchaczom słowa pociechy, i skreślił wielkość obchodzonej przez Kościół Wschodni pamiątki. Po dopełnieniu przez Celebrującego ceremonji poświęcenia wody, pobożni i czepneli świętych kropli z tej rzeki, która odnowieniem pamiątki Chrztu Śgo w *Jordanie*, przypominała im jeden z najważniejszych dla Chrześcjan obrzędów.

Jutro, w Kościele Szpitala DZIECIĄTKA JEZUS, obchodzoną będzie doroczna Uroczystość NAJSŁODSZEGO IMIENIA JEZUS, z Odpustem, Procesjami i Kazaniem.

Ukazem CESARSKIM do Kapituły Orderów, mianowani zostali Kawalerami Orderu Śgo WŁODZIMIERZA IV kl., za nieskazitelną 35cio-letnią służbę w urzędach klassowych: Mateusz *Superson*, Sędzia Sądu Appel: Król: Polskiego; Jan *Chrościelewski*, Sędzia Tryb: Cywil: Gub: Lubelskiej, i Ignacy *Kotowski*, Naczelnik Powiatu Białskiego.

Rada Administracyjna, mianowała Xiędza Stanisława *Jastrzebskiego*, Kanonika Katedry Sandomierskiej, Prałatem Scholastykiem w Kapitulę tejże Katedry.

Exportacja zwłok ś. p. Henryka Hr: *Zabielly*, odbędzie się jutro o godz: 4tej po południu, z domu własnego na placu Grzybowskiem, do Kościoła parafjalnego Śgo KRZYŻA. W dniu zaś następnym, to jest pojutrze, po odprawieniu w tymże Kościele exekwji, zwłoki na wieczny spoczynek do grobów kościelnych przeniesione zostaną. — Wczoraj odprawiane były Msze święte przy zwłokach Nieboszczyka, co również dziś i jutro będzie miało miejsce.

Jutro o godz: 12tej w południe, Towarzystwo Lekarskie Warszawskie, stosownie do ustaw swoich, odbędzie publicznie posiedzenie roczne, w gmachu rządowym przy ulicy *Jezuickiej* Nro 73.

W ciągu z. m., Warszaw: Tow: Dobroczynności, utrzymywało w domach Instytutowych starców i kalek obojej płci 300; sierot obojej płci 148; do 7miu Sal Ochron uczęszczało najwyżej dzieci 251; udzieliło wsparcie pieniężne miesięczne stałe, w kwotach od k. 90 do rs. 1 k. 50, osobom 50; jednorazowy zasiłek po k. 37½, osobom 93; takż zasiłek w kwotach od rs. 1 do rs. 6, osobom 8miu; wsparcie w artykułach żywności otrzymało osób 176; w lekarstwach osób 82; w drzewie 333. Na obiady 5cio-groszowemi zwane, uczęszczało osób 73; z tych na koszt JO. XIĘCIA NAMIEŚNIKA osób 45, dla których sporządzono poreji (obiadów) 1,475. Zupy Rumfordz: rozdano poreji 2978, czyli dla osób 120 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych w z. m., wynosi 1,634.

W ciągu z. m., w Instytucie Warsz. Tow: Dobroczynności, zmarli ubodzy: *Makowska* Juljanna, lat 75; *Kopaczewska* Katarzyna, lat 56; *Józefowicz* Andrzej, lat 69; i *Idzikowski* Ignacy, lat 13 wieku liczący.

Znakomity Operator Doktor *Langenbeck*, (niezbyt dawno był w Warszawie), który przy wielu operacjach u chorych pęci obiej, w wieku od lat najmłodszych do 80, używał *chloroformu*, ogłosił teraz rezultat swych doświadczeń.

W dniu 23 Grud: 1849 (4 Stycz: 1850) r., ustanowiony został przez Administratora, nowy Kantor Loterji, na imie P. Azryela *Elechnowicz* w Łowiczu.

Kuracje wodne w *Gresenbergu*, które tylu zjednały sobie zwolenników, obecnie, jeżeli możemy dać wiarę jednej z gazet *Niemieckich*, zachwiane nieco zostały w swym czarownym wpływie. Oto słowa teje gazety: »Wynaleziony przez *Prysznica* sposób leczenia za pomocą wody, zmodyfikowany teraz został znacznie, przez niego samego. *Prysznic* bowiem, skutkiem doświadczonej skutków szkodliwych, pochodzących z energicznego zaaplikowania wody na chorych, widział się zagnalonym użycie jej miarkować. Stąd poszło, iż zwolennicy wodnej kuracji oburzywszy się przeciw niemu, zarzucając mu, iż sam stał się swoim własnym przeciwnikiem, uformowali dwa stronnictwa. Jedni nakłaniają się ku *atopatji*, inni przeciwnie, ku *hydropatji*, uważając leczenie się wodą za dostateczne we wszystkich chorobach, możliwych do wyleczenia. To więc rozdwojenie, zagnęło tutejsze Instytutu wodne *Berlińskie*, do utrzymania dwóch Lekarzy, to jest: jednego *lekarsko*, a drugiego *czysto-hydropatycznego*, w celu zapewnienia stronom sprzyjającym wodnej kuracji, odpowiedniej pomocy.»

Skład nót muzycz: G. *Sennewalda*, wydał swym nakładem »Pięć numerów do śpiewu» z opery »Ernani» *Verdego*, z polskim i włoskim textem, Nr 1 Scena et Cavatina (Come ruggiada al cespide), cena zł. 2¹/₂; Nr 2gi, Scena et Cavatina (Ernani! Ernani involami), zł. 2¹/₂; Nr 3ci, Scena et Aria (Lo vederemo veglio audace), zł. 2; Nr 4ty, Scena et Comanza (Oh! de verd'ammici), zł. 2; Nr 5ty, Melodia nel Terzetto finale (Ferma crudele estinguere), zł. 1¹/₂.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały Rossyjskie, dają rs. 5 k. 20 (zł. 34 gr. 20). Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 94 (zł. 99 gr. 18), dają rs. 14 k. 91 (zł. 99 gr. 12); wartość kuponu kop: 4¹/₃.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od X. zł. 24, dla Kaleki w domu W. Kar: *Moycho* (dawniej Elerta), przy ulicy Długiej.

Dzisiaj w Ogrodzie Wiejskim *bal*; na którym grać będzie znana orkiestra P. *Zegarkomskiego*.

O postępie cholery w Król: Pols: od d. 30 z. m. (10 b. m.) do d. 13 b. m. — Było, zach., wyzd., um., pozoz., w Pcie Sandomierskim 3, 5, 2, 2, 4, w Pcie Augustowskim 3, . 3. . .

Dla prawdziwych Amatorów i Znaców wybornego ponczu, spieszymy z udzieleniem dobrej wiadomości; to jest, iż do wszystkich dogodności, tak pożądaných w chwili *maskarad*, a w jakie zaopatrzone są zawsze obficie bufety P. *Loursa*, dodano jeszcze na jutrzejszą *trzecią* z porządku, a zatem ma się rozumieć *liczną maskaradę*, wyróżnioną *poncz gazowy musujący*. *Poncz* ten jak i limonady: *gazowa*, i tak powszechnie lubiona na winie czerwonym, a z którymi w dniu jutrzejszym, każdy śmiało spotkać się może, pochodzi z Instytutu wód mineralnych przy Ogrodzie *Saskim*, i sprzedaje się także w składzie właściciela P. J. *Flatau* przy ulicy Nowo-Senatorskiej. Życzymy więc poprobować, kto się jeszcze z tem nie obeznał, a potem poprosimy o wydanie sądu w tej mierze.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani: po Kom: *Wujaszek całego świata*, Panna *Moroz*, Pan *Rychter* 3-kroć, i Wszyscy 2-kroć; po Kom: *Przez Sen*. Wszyscy.

W dniu 27 b. m., Amatorowie dramatyczni w *Łomży*, dadzą powtórna tej zimy reprezentację, na korzyść miejscowego Szpitala. Dobre powodzenie jakiego doznała pierwsza reprezentacja, czyni nadzieję, że Publiczność podwójnie przytem osiągnąca cele, licznem zebrań, wesprze najszlachetniejsze Amatorów poświęcenie.

Poczty zagraniczne nie nadeszły do *Warszawy* i wczoraj; z tego więc powodu, zalegają z dni trzech, to jest: *Srody, Czwartku i Piątku*.

Z PETERSBURGA. — Radea Tajny, Senator *Deshays*, Sekretarz Stanu, rozstał się z tym światem.

Z Moskwy. — W tej stolicy umarła w wieku lat 79, z Hrabów Orłow *Nowosilcowa*, Dama Orderu Śtej KATARZYNY II. klasy.

ANGLJA. — Xiążę i Xiężna *Nemours*, bawia u Królowej w *Windsor*. — Wielu właścicieli rolnych w *Angli* zmniejsza opłaty dzierżawne by nie przeciążyć dzierżawców, którym systemat wolnego handlu odjął ważne źródło dochodów. W ogóle protekcyjniści widzą, że usiłowania ich by przywrócić cło od zboża na nie sie nie przydadzą.

AUSTRIA. Z *Wiednia*. — Pewien szlachetny przyjaciel ludzkości, rozkazał aby przez całą zimę w parafjalnym jego cyrkułe, rozdawano dla ubogich rosół, mięso i jarzyny. — Dr *Laube* mianowany został Rzeczywistym Dyrektorem artystycznym w *Burg-Teatrze* w *Wiedniu*, na lat 5, z płacą złp. 16.000. Jemu też wyłącznie poruczono kierunek tego okazałego Instytutu, z wyjątkiem części ekonomicznej; dla tego spodziewać się należy, mówi jedna z gazet *Wiedeńskich*, że przy znanej wytrwałości P. *Laube*, oraz namiętnem zamiłowaniu przez niego sztuki i tyloletniem doświadczeniu, postawi on scenę niemiecką, po zwalczeniu początkowych trudności, na stopie wzorowej.

FRANCJA. — Pomimo wszelkich odwołań, ciągle krąży wieści, że gabinet dzisiejszy długo nie potrwa, po-

nieważ Prezydent nie jest zadowolony z niego; dotąd bowiem, pomimo wszystkich obietnic nie zrobiono. — W putku jazdy stojącym w *Valenciennes*, objawiła się silna niekarność; wysłano tam Komisarza rządowego. — Klub reprezentantów pałacu rady stanu zupełnie się rozpręga, jest to dowód rozdziału stanowczego w większości Izby. — Rzadko kto tak długoletnią przebył służbę czynną, jak Hr. *Viomesnil*, Marszałek Francji, który wstąpiwszy do wojska w r. 1747 w stopniu Porucznika, umarł w *Paryżu*, r. 1827, licząc lat 93 wieku, a 83 służby czynnej. — Zmarszałków Francji, kilku miało przydomki. *Massena* Xążę *Rivoli* i *Essling*, przewany był *Dzieckiem ukochanem Zwycięstwa*; *Lannes* Xążę *Montebello*, *Rycerzem Rolandem wojska*; Xążę *Ney*, *najwaleczniejszym z walecznych*; *Oudinot* Xążę *Reggio*, *nawoczesnym Bayardem*. — Podróżujący w Niemczech Francuzi, zwiedzają grób Marszałka *Bessières*. Xiążę *Istriji* (*Bessières*), dowodząc naczelnie gwardją Cesarską francuzką, ugodzony tak jak wielki *Turenjusz*, kulą armatnią w piersi, wówczas kiedy w bitwie pod *Lützen*, prowadził kolumny do ataku wążowu *Rippach*, leżał na tem samem polu bitwy, co *Gustaw-Adolf*, i obok tego wielkiego wodza spoczywa. — Na drodze z *Brignolles* do *Tulonu*, 8 złoczyńców uzbrojonych w dubeltówki, napadło na dylżans, zabiło jednego z 2ch konwojujących żandarmów, i złupilo 16,000 fr.; wytropiono ślady tych zbrodniarzy. — Jenerał *Castelbajac* urodził się r. 1787 w *Ricaud* w Depart. wyższych *Pyreneów*. Od r. 1806 służył ciągle wojskowo. Odbył kampanie wielkiej armji, hiszpańską r. 1808, niemiecką r. 1809, i algierską w r. 1841. Ranny był w *Hiszpanji*, pod *Wagram*, *Brienne* i w kilku innych bitwach.

GRECJA. — Dochody *Grecji* wynoszą 20,319,429 drachm, wydatki zaś 19,640,173 drachm; wojsko liczy 5500 żołnierzy i 1100 Oficerów; marynarka 2 korwety, 1 parostatek, 1 bryg, 7 galjot; pomimo tak małej liczby okrętów, *Grecja* ma 4ch Kontr-admirałów, 12tu Komodorów, 53 Kapitanów 1ej kl., 73 Kapitanów 2ej klasy, 122 Poruczników okrętowych; razem 429 Oficerów, którzy wystarcziliby do osadzenia całej floty bez żołnierzy i majtków.

INDJE WSCHODNIE. — W Katedrze Katolickiej w *Sirdhanna* (pod *Meerut*) wzniesiony został w r. z. wspaniały pomnik dla Królowej indyjskiej, *Begum Sombre*. Pomnik ten jest cały z marmuru *kararyjskiego*, prócz tronu, na który użyto *siennitu*. Statua Królowej *Begum*, jest naturalnej wielkości; cały pomnik wznosi się na stóp 30. Zrobiono go w *Rzymie*, i kosztował 10,000 dukatów (200,000 złp). Statuy Pułkownika *Dyce* (małżonka Królowej), Arcy-Biskupa Katolickiego, indyjskiego Jenerała i Dewana krajowca, otaczają tron Królowej. Mnóstwo innych alegorycznych figur, ozdabia to kolosalne sncyerskie dzieło, a między innymi jest barielief wyobrażający Królowę, składającą Biskupowi *Agra* kielich w ofierze, na znak połączenia się jej z Kościo-

łem Katolickim. (Xążę *Dawid-Ochterlony-Dyce-Sombre*, syn przybrany Królowej *Begum*, był w *Warszawie* przed laty kilku; bawił tu dni 4, mieszkał w hotelu *Angielskim*, i zwiedzał osobliwości tutejszego miasta, jak o tem już donosiliśmy. Wiadomo że od owego czasu, ogromny majątek tego Indyanina, na żądanie jego żony Lady Maryanny St. *Vincent*, (córki Vice-Hr. St. *Vincent* Para angieli.), oddany został w kuratelę, z powodu, iż Doktorzy uznali Xcia za obłąkanego na umyśle).

NIEMCY. — Komisja centralna postanowiła w kwestji Xięstw *Szleswig-Holsztein*, trzymać się polityki Arcy-Xięcia Rządu, i nie uznać rozejmu *prusko-duńskiego*. — Król *Pruski* mianował Xięcia *Hohenzollern Hechlingen*, Szefem putku 26 piechoty. — Z *Hamburga* donoszą o starciach ciągłych pomiędzy żołnierzami pruskimi a hanzeatyckimi. — W dniu 25ym z. m. umarł w *Meiningen*, w wieku lat 81, Xążę *Ernest* Konstanty, Panujący Xiążę *Hessen-Philippstal*, Jenerał w służbie Holenderskiej. — Arcy-Xążę *Jan*, przed odjazdem z *Frankfortu m. M.*, dawał wielki obiad dla Senatu miasta. — Arcy-Xiążę zamieszka *Gratz*. — Radca tajny legacyjny *de Balan*, ostatnio Minister Rezydent *Pruski* w *Frankfurcie*. (był dawniej Konsulem Jlnym *Pruskim* w *Warszawie*), bawi w *Berlinie*. — Rząd *Pruski* nabył od słynnego Poety *Ludwika Tieck*, bibliotekę jego. Wszakże *Tieck* ma prawo posiadać ją aż do śmierci, a dopiero po nastąpieniu takowej, przejdzie na własność ostateczną Biblioteki Królewskiej.

TERCJA. — Odstąpiona Panu *de Lamartine*, posiadłość na *Wschodzie*, leży o mil 4 od *Smyrny*, i składa się z kilku włości. Grunt tam dobry, lasy pomarańczowe i oliwne, i jezioro obfite w ryby.

WŁOCHY. — Położenie moralne i materjalne *Rzymu* coraz się pogorsza, a surowa zima powiększa niezmiernie nędzę. Szczególniej cierpią na tem artyści, jak malarze, sncyerze, sztycharze i t. p., którzy są zupełnie bez chleba. Ostatnie wypadki także zniszczyły mnóstwo bogatych rodzin rzymskich; słowem wszystkie źródła dobrego bytu wyschły. Ten stan rzeczy pogorsza jeszcze brak gotówki i ostatnie środki finansowe. — PAPIEŻ postanowił podobno nadać *Rzymianom* bardzo rozległe instytucje municypalne, a jak najmniejsze instytucje parlamentarne. — *Gazeta Medyolańska* ogłosiła, że zabrania się zastępstwo w służbie wojskowej w *Lombardji*.

ROZMAITOŚCI. — Według dawnego obrachunku uczonogo *Agier*, świat miał się skończyć w r. 1849. Jakós nie trafił. — Przy ulicy *Tournon*, w domu N° 6 w *Paryżu*, znaleziono w szafie od dawna zamurowanej, ciało dziecięcia zupełnie zasuszone. W tem miejscu stał przez czas długi kocioł do przyrządu kąpeli. Dotąd nie wykryto początku tego wypadku. — Tancerka *Carlotta Grisi*, udaje się do *Petersburga*. — W dawnych notatach jeszcze z r. 1805, które nam wpadły w ręce, czytamy: iż w *Piotrkowie* na *Ratuszu Trybunalskim*, za-

wieszono niegdyś naprzeciw siedzących Deputatów, *wielki Krucyfiks* z napisem: »Juste judicate, nam et Ego justitias vestras judicabo»; co znaczyło: »Sądźcie wedle prawa, albowiem Ja wyroki wasze sądzić będę.» — W *Korsyce* istniał zwyczaj, że gdy mąż umierał, wszystkie kobiety rzucały się na wdowę, i biły ją. Następnie brano się do umarłego, a jeżeli ten na liczne komplementa kobiet nie odpowiadał, brano ciało jego z łóżka, kładziono w kołdrę, kulając i łechcąc przez pół godziny; co często, umarłym pozornie, lub w letargu tylko leżącym, życie ocalało. *Dobre skutki, złych zwyczajów.* — W *Paryżu* robią cukierki na *mleku oślem*, pomocne na choroby piersiowe. Według zasady *homeopatycznej*, powinnyby także skutkować na *głowę*.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Alexiejew Pałko: z Góry Kiałwarji nr 625; Dowgiello Henr: Oby: z Wyszkowa nr 500; Goldenring Markus Rup: z Wrocławia nr 634; Xżę Golicyn Sergjusz z Starej wsi; Jarocki Fran: Oby: z Wyszkowa nr 500; Rary Aug: Inżynier z Demblina nr 613; X. Lipka Jan Kanonik z Siedlec nr 2684; Lubiński Ronst: X. z Zamościa nr 408½; Stanirowski Hilary Oby: z Stamirowic nr 584; Skarbek Karolina Hr z Osieczna nr 613; Swiderski Alex: Oby: z Wyszkowa nr 500; Wojciechowski Józ: Urzęd: z Włocławka nr 1829.

DONIESIENIA.

Przekonawszy się naocznie, jak ważne, dobroczynne pożytki, sprowadzają na ogół, upowszechnione po pierwszych stolicach Europy, tak zwane *Wystawy artystyczno-dentystyczne*, urządziłem u siebie podobną *Wystawę*, z której każdy nietylko co się dotyczy najnowszych *Systemów arcy-sztucznych zębów* ich rodzajów, doskonałości etc., ale nadto pod względem naukowym, anatomicznym, chirurgicznym i patologicznym, o różnorodnych chorobliwościach i osobliwościach zębowych, pouczonym być może, a to w godzinach od 10 do 12ej, i od 3 do 4ej, wyjąwszy dnie świąteczne. O zmianie kolejnej przedmiotów teje wystawy, uprzedzę Szan: Publiczność. — *J. Marja Neuman*, uprzywił: Dentysta, na Krako: Przedm: N° 426, wprost handlu win Spiskiego.

DOMINA podług najświetszych Paryżkich fasonów, axamitne, adamaszkowe, mantynowe, i z ciężkich atlasów, czarne i kolorowe, znajdują się do wynajęcia za pomierną cenę w fabryce Rękawiczek P. Schmidt, na Krako: Przedm; wprost Karmelitów. — *A. J.*

W Magazynie przy ulicy Wierzbowej, naprzeciwko Niecałej, w gmachu Teatralnym, są **DOMINA** damskie i męzkie, do wynajęcia. — Do tegoż Magazynu, zgłosi się **PANNA** uzdatniona do Strojów, która zechce przyjąć zatrudnienie na prowincji, w Magazynie Strojów damskich.

BRANSOLETTĘ szafirową, emaljowaną, z białym antykiem, robotą rokokową, w złoto oprawną, zgubiono oведaj przy wysiadaniu do Teatru. Znalazca raczy oddać pod Nr 1192, za nagrodą Rsr. 2. — Pod tymże Nrem, jest do najęcia od Wielkiej nocy, **MIESZKANIE** na Szynk, ze Sklepem.

NASIENIA holenders: ogrodowego i pastewnego, nadszedł transport z świeżego zbioru, do handlu Franciszka Fuchs, przy ulicy Senatorskiej Nr 467 b, naprzeciw XX. Reformatów; tamże na każde żądanie Cennik na takie, udzielonym zostanie.

MASKI atlasowe paryżkie, są do nabycia w Magazynie Karola Mass, przy ul: Senatorskiej Nr 461.

Do Składu Kupca Jana *Grydina* 2go, przy ulicy Nowy-Swiat, wprost Jatek Rzeźniczych, w domu Frydrychsa, Nro 1251, nadszedł znaczny transport **JARZĄBKÓW, CIETRZEWI, KUROPATW, JESIÓTRA, STERLEDI** świeżych, **LOSOSIA** wędzonego, i innych.

Do Głównego Składu Rawjoru przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nro 477, nadszedł transport **JARZĄBKÓW** Archangielskich, po znacznie niższej cenie. — *A. Kucharzin.*

POLKA posiadająca muzykę, język francuzki, niemiecki, i wiadomości jakie się zwykle przy wyższym kształceniu młodym osobom udziela, żęczy sobie znaleźć dom, gdzieby chodząc na cały dzień, lekce dawać mogła. Bliższa wiadomość przy ulicy Brackiej w domu W. Golaszewskiej Nr 1582, w pierwszej bramie od Nowej drogi, na dole po prawej stronie.

OGRÓD w znacznej obszerności, obejmujący Szparagarnię, Inspekta z kilkudziesiąt okien, w znacznej ilości Krzewów winnych i Drzew fruktowych, i do tego jest dodanym Nawóz od kilkunastu koni, jest do wydzierżawienia przy ulicy Ogrodowej Nr 849. Wiadomość u właściciela.

Podpisany, mając zupełne doświadczenie i znajomości Dystylarni wyrobów różnych Wódek krajowych, na różne sposoby i gatunki, niemniej Araku, Likierów i t. p., bo czas 8-letni w jednej pierwszej dystylarni dał mi tego kompletne nauki; w drugim zaś miejscu własnym pomysłem moim na pierwszą skalę urządziłem także dystylarnię i w tej zostawałem lat 2½. Gdy teraz jest żęčeniem moim dostać się na prowincję, bąc to do urządzenia Dystylarni, lub czynności tych, posiadając wszelkie zdolności tego jak świadectwa w reku moim znajdujące się tego dowiodą. Żęzący sobie, powziąć mogą wiadomość przy ulicy Senatorskiej pod Nr 471, w Rantorze Bra Fr: Betzhoid. — *J. Becher.*

TABAKIERKA srebrna, w środku pozłacana, znakiem fabrycznym S. N. i Korona, robota jest gładka w paski drobne, zgubiono idąc z Nowego Miasta na ulicę Senatorską. Kto takową posiada, raczy zwrócić pod Nr 459, za nagrodą.

OFICYALISTA, mający kilka godzin wolnego czasu od zatrudnień służbowych, żęczy przyjąć Zarząd Domu w środku miasta, a to za mieszkanie. Wiadomość w Drukarni Kurjera.



PIESKI młode, z rasy wyżełków angielskich, są do sprzedania pod Nr 450 przy ulicy Krakowskiej. Przedm; na dole, gdzie Magle.

Dziś rano zimna stopni 12. Wczoraj w południe 9.

Dziś rano wysokość wody na *Wisła* stop 9 cali 6.

TEATR WIELKI. Dziś, *Tulacz.* — Jutro, nowa Opera *Marta* czyli *Jarmark w Richmond.*

TEATR ROZMAIT. Jutro, *Zbyt szczęśliwa. Dwóch Aniołów. Nowy Rok.*

Jutro, 3cia **MASKARADA**; w czasie której w Teatrze Wielkim, danem będzie *Divertissement* Tancerskie; a w Teatrze Rozmaitości, Kom: *Młynarz i Kominiarz.*

Ktoby sobie żęczył mieć w swoim domu Osobę, dobrze grającą na Fortepianie, do tańca, w czasie terażniejszych Zabaw Karnawałowych; o takową zgłosić się może przy ulicy Nowe Miasto Nr 323, w domu W. Dąbrowskiego, na dole w oficynie, w podwórzu po prawej stronie, a w razie potrzeby, Stróż miejscowy Rutkowski, pomieszkaniem wskaże.

Zawiadania się **JWW.** i **WW.** Osoby żęzące sobie grającego na Fortepianie, na wieczory tańczące, że o takowym mogą powziąć wiadomość pod Nr 98 przy ulicy Piwnej, na 2m piętrze od frontu.